Агентский договор №

г. Москва                                                       «   »          2024 г.

      _____________________, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице __________,

действующего на основании __________________, с одной стороны, и

__________________________________ (________________________), именуемое в дальнейшем

«Агент», в лице _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в

дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Агент обязуется оказывать Принципалу услуги по привлечению физических

лиц (далее - «Пациенты») для заключения с Принципалом договоров на оказание платных медицинских

услуг, а Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за оказанные услуги в соответствии с

условиями настоящего Договора.

1.2. В целях привлечения Пациентов Агент действует от имени и за счет Принципала. При этом Агент не

вправе совершать какие-либо сделки от имени Принципала.

1.3. Принципал самостоятельно от своего имени заключает договоры на оказание платных медицинских

услуг с Пациентами, привлечёнными Агентом, права и обязанности по таким договорам возникают

непосредственно у Принципала.

2. Обязанности и права Принципала

2.1. Принципал обязуется:

2.1.1. Обеспечить Агента необходимыми рекламными и информационными материалами о

предоставляемых Принципалом медицинских и сервисных услугах.

2.1.2. Своевременно обеспечивать Агента информацией об изменении цен на услуги или условий

оказания услуг. Принципал вправе в одностороннем порядке изменять цены на свои услуги и (или)

условия их оказания, о чем письменно уведомляет Агента путем направления письма по электронной

почте, указанной в настоящем Договоре, в течение 15 (Пятнадцати) дней с даты таких изменений.

2.1.3. На основании направлений Агента, составленных по форме согласно Приложению №1 к

настоящему Договору, заключать с Пациентами договоры на оказание платных медицинских услуг и

оказывать соответствующие услуги. Все обязательства и права по заключенным с Пациентами договорам

возникают у Принципала. Принципал вправе отказать Пациентам в заключении договоров на оказание

платных медицинских услуг в случаях, указанных в п.2.2. настоящего Договора.

2.1.4. По запросу предоставлять Агенту информацию о стоимости и условиях оплаты медицинских

услуг, оказанных Пациентам, направленных Агентом.

2.1.5. Оплатить Агенту вознаграждение за оказанные услуги в срок, установленный п.4.4. настоящего

Договора.

2.2. Принципал имеет право:

2.2.1. По медицинским показаниям отказать Пациентам в заключении договоров на оказание платных

медицинских услуг с обязательным письменным мотивированным уведомлением Агента о своем

решении.

2.2.2. Отказать Пациентам в заключении договоров на оказание платных медицинских услуг в случае

несогласия самих Пациентов с предложенными Принципалом условиями оказания медицинских услуг.

3. Обязанности и права Агента

3.1. Агент обязуется:

3.1.1. Информировать Пациентов о платных медицинских и сервисных услугах, оказываемых

Принципалом. При информировании Пациентов о ценах на предоставляемые Принципалом медицинские

услуги строго придерживаться Прейскуранта Принципала.

3.1.2. Направлять Пациентов к Принципалу для получения платной медицинской помощи с выдачей

Пациенту направления установленного образца (Приложение №1).

3.1.3. До 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным месяцем, представить Принципалу «Отчет

Агента» (Приложение№2) в двух экземплярах, акт об оказании услуг (Приложение№3) в двух

экземплярах.

3.1.4. В случае прекращения настоящего Договора незамедлительно вернуть Принципалу всю

полученную (на любых носителях) в ходе исполнения Договора документацию, принадлежащую

Принципалу.

3.2. Агент имеет право:

3.2.1. Получать у Принципала информацию о стоимости и условиях оплаты медицинских услуг,

оказанных Пациентам, направленных Агентом.

3.2.2. Агент не имеет права заключать договоры на оказание платных медицинских услуг в

Пациентами от имени Принципала.

4. Вознаграждение Агента

4.1. За оказанные по настоящему Договору услуги Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение

в процентах от стоимости платных медицинских услуг, оказанных по договорам об оказании платных

услуг, заключенным Принципалом с Пациентами, направленными Агентом, в соответствии с

Прейскурантом, при условии их оплаты Пациентами.

4.2. Сумма агентского вознаграждения рассчитывается исходя из стоимости платных медицинских услуг,

оказанных Пациентам, которые были направлены Агентом, за которые получена оплата от Пациентов, и

составляет 10% (Десять процентов) от указанной стоимости (стоимость берется с учетом НДС). При

расчете агентского вознаграждения не учитывается стоимость лекарственных препаратов и медицинских

расходных материалов, использованных в ходе оказания медицинских услуг, а также стоимость услуг

соисполнителей и подрядчиков.

4.3. Размер вознаграждения включает в себя компенсацию всех расходов Агента, в т.ч. все применяемые

к Агенту налоги и платежи в бюджет и внебюджетные фонды.

4.4. Выплата вознаграждения Агенту производится на основании утвержденного Принципалом отчета

Агента и подписанного Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг не позднее 15-го числа месяца,

следующего за отчетным месяцем.

4.5. Выплата Принципалом вознаграждения Агенту производится в рублях, путем перечисления

денежных средств на расчетный (или иной) счет Агента.

4.6. Проценты за пользование денежными средствами по денежным обязательствам,

предусмотренные ст.317.1. Гражданского кодекса РФ, не начисляются и не уплачиваются (право на

получение процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами у кредитора не

возникает).

4.7. Агент не имеет права на вознаграждение, если направленные Агентом Пациенты получили

медицинские услуги без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

4.8. Принципал выплачивает Агенту вознаграждение только при первом обращении направленного к

нему Агентом Пациента (за одно исследование и/или за курс лечения). В случае нового обращения

Пациента к Принципалу за медицинской помощью вознаграждение Агенту не выплачивается.

5. Конфиденциальность

5.1. Условия настоящего Договора (в т.ч. размер вознаграждения Агента), приложений и соглашений к

нему, иная документация и информация, получаемые в ходе реализации настоящего договора,

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Стороны обязуются принимать все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, контрагенты,

правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях

исполнения настоящего договора.

5.3. Обязательства Сторон в отношении соблюдения конфиденциальности сохраняют силу и после

прекращения действия настоящего Договора.

5.4. Не признается разглашением сообщение конфиденциальной информации (в том числе передача

документов), консультантам, которые осуществляют юридическое, бухгалтерское, финансовое,

аудиторское, кадровое сопровождение деятельности одной из Сторон. При этом Стороны должны довести

до сведения своих консультантов, что информация является конфиденциальной.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Агент не несет ответственности за исполнение Пациентами своих обязательств перед Принципалом.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=141711;fld=134;dst=100068

7.  Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера,

которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8. Документооборот

8.1. Стороны согласовали, что могут обмениваться между собой юридически значимыми

сообщениями по рабочим вопросам, связанным с исполнением Договора, посредством электронной почты

с использованием адресов, указанных в разделе 12 настоящего Договора.

При получении такого сообщения Сторона-адресат обязана направить ответное письмо-

подтверждение о получении юридически значимого сообщения.

При изменении адреса электронной почты соответствующая Сторона должна заблаговременно

уведомить об этом другую Сторону.

По электронной почте могут направляться в том числе, но не ограничиваясь: направления, запросы,

уведомления, отчеты, акты, счета, гарантийные письма и другие сообщения. При этом отчетные

документы (отчеты агента, акты, счета, счета-фактуры) должны быть направлены получателю почтовым

отправлением в течение 2 (Двух) рабочих дней со дня отправки по электронной почте.

8.2. По электронной почте может осуществляться юридически значимая переписка, которая

касается изменения условий настоящего Договора и устанавливающая обязательства Сторон, в том числе

в виде приложений и дополнительных соглашений при условии направления оригиналов писем,

дополнительных соглашений, приложений и других документов почтовым отправлением по адресу,

указанному в разделе 12 настоящего Договора. Переписка Сторон посредством электронной почты по

таким вопросам не имеет юридической силы и носит исключительно информационный характер.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами только путем

подписания уполномоченными представителями дополнительных соглашений в письменной форме на

бумажных носителях и являются неотъемлемой частью Договора.

8.3. При необходимости переписка между Сторонами документируется, т.е. из электронной формы

переводится на бумажный носитель и заверяется подписью уполномоченного представителя Стороны и

ее печатью.

8.4. Уполномоченные представители Сторон обязаны сохранять каждое сообщение, полученное и

отправленное по электронной почте в рамках документооборота по настоящему Договору.

8.5. Стороны гарантируют, что все без исключения сообщения, направляемые Сторонами друг

другу в рамках документооборота по настоящему Договору с адресов электронной почты, указанных в

Договоре, составляются и направляются надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон, и

данные сообщения электронной почты не подлежат компрометации Сторонами (и/или их

представителями).

 9.  Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим

своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров. Срок рассмотрения

претензии – 15 (Пятнадцать) рабочих дней.

9.2. Неурегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в порядке в Арбитражном суде г.

Москвы (договорная подсудность).

10.  Срок действия, порядок изменения и прекращения договора

10.1. Настоящий договор заключен сроком на один год с даты заключения.

По истечении указанного срока действие настоящего Договора продлевается на 1 (один) год, если ни

одна из Сторон не заявит о его прекращении. В указанном порядке Договор может быть продлен

неоднократно.

10.2. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон,

а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

10.3. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора путем

направления другой стороне письменного уведомления о его расторжении.

Договор считается расторгнутым после выполнения Сторонами взаимных обязательств, имеющихся

на момент получения уведомления о расторжении, и урегулирования всех расчетов между Принципалом

и Агентом.

11.  Заключительные положения

11.1.  Любые дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и

действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

11.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Уведомления будут

считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены простым или заказным письмом, по

телефаксу или доставлены курьером по почтовым адресам Сторон с получением под расписку

соответствующими должностными лицами.

11.3.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

11.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для

каждой Стороны.

12.  Юридические и почтовые адреса, банковские реквизиты сторон

Принципал       Агент

ООО

Юридический адрес

ИНН

КПП

р/сч.

к/сч.

БИК

в

Тел: 8-800-70-70-300

Тел. 8 495 988 47 99
Почта общая: pet@pet-net.ru

ООО

Юридический адрес:

ОГРН

КПП

ИНН

р/счет №

в

к/счет

БИК

Электронная почта:

Телефон:

Принципал Агент

Должность:

Должность: Генеральный директор

ФИО:  ФИО:

Подпись: _____________________________

Подпись: _____________________________

Приложение №1

mailto:pet@pet-net.ru

к агентскому договору

№

ФОРМА

Направление на медицинскую услугу:

в ООО «___»

Ф.И.О. пациента

________________________________________________________________________________

Дата рождения

________________________________________________________________________________

Место жительства

_________________________________________________________________________________

Предварительный диагноз по TNM, (если применимо) (при наличии)

_________________________________________________________________________________

Код по МКБ-10 (при наличии) _______________________________________________________

Дата направления на исследование____________________________________________________

Анамнез (при наличии):

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Цель исследования: первичное обследование /контрольное обследование

(нужное подчеркнуть)

__________________________________________________________________________________

Ф.И.О., подпись и печать (при наличии) лица, выдавшего направление:

__________________________________________________________________________________

Примечание _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

ФОРМА НАПРАВЛЕНИЯ СОГЛАСОВАНА

Принципал Агент

Должность:

ФИО:

Должность:

ФИО:

Подпись: _____________________________

Подпись: _____________________________

Приложение № 2

к агентскому договору

Отчет Агента №_________

по Агентскому договору № ___ от «___» ___________ 2024г.

за период с _____________ по _____________

__________________________ («Агент»),

1. Направило в ООО «     » («Принципал») для заключения договоров на оказание платных медицинских

услуг следующих пациентов:

№

п/п

Дата

направления

пациента

Ф.И.О. пациента Наименование услуги  Стоимость услуги (с

учетом НДС), руб.

2. С целью информирования пациентов об услугах Принципала Агент произвел раздачу следующих

рекламно-информационных материалов, полученных от Принципала:

№

п/п

Наименование материала Количество Стоимость

Итого

3. Настоящий отчет составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон

ФОРМА ОТЧЕТА СОГЛАСОВАНА

Принципал Агент

Должность:

ФИО:

Должность:

ФИО:

Подпись: _____________________________

Подпись: _____________________________

Подписано Агентом:

Наименование: ООО «

Должность:

ФИО:

Подпись: _____________________________

Дата: ________________________________

Согласовано Принципалом:

Должность:

ФИО:

Подпись: _____________________________

Приложение № 3

к агентскому договору

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

по Агентскому договору № ___ от «___» ___________ 2024г.

за период с _____________ по _____________

г.____________                                                           «____»  _________  2024г.

____________, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице ____________________________, и

_______________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице  _________________

действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»,

составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Агент оказал, а Принципал принял услуги по привлечению Пациентов для заключения с

Принципалом договоров на оказание платных медицинских услуг.

2. При содействии Агента Принципалом заключены договоры на оказание платных медицинских

услуг, оказаны платные медицинские услуги и получена оплата за оказанные медицинские услуги

по следующим Пациентам:

  Ф.И.О. Пациента
Дата оплаты

оказанных услуг

Наименование

оказанных услуги

Стоимость

оказанных услуг

по договору (руб.),

в т.ч. НДС

1

2

3

  ИТОГО

(прописью)

3. За оказанные услуги Агенту причитается вознаграждение в размере _____% от суммы,

указанной в п.2 настоящего Акта.

4. За оказанные услуги Агенту причитается вознаграждение в следующей сумме:

                                                                                                руб. 00 коп.
(прописью)

5. Стороны претензий друг к другу не имеют.

6. Настоящий Акт подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Подписи Сторон:

Принципал

Агент

Должность:

ФИО:

Должность:

ФИО:

Подпись: _____________________________

Подпись: _____________________________

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА

Принципал Агент

Должность:

ФИО:

Должность:

ФИО:

Подпись: _____________________________ Подпись: _____________________________